SHENIMET

SPJEGUESE

Subjekti ka mbaijtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 25/2018dt.15/10/2018"Per Kontablilitetin
dhe Pagayrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit | ndryshuar

Per vieresimin e inventareve te aktiveve eshte eprdorur metoda e vleresimit me kosto historike
ndersg per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12.2017

| Informacion i pérgjithshém

RSN VS I S N

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 15/10/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Bazg le pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksiorjet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasurn ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeye ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garfa dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftuesh&ne ne fushen e kontabilitetit.

e)
jane hartu

ATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
I vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjies me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 9,011,130
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogaris§ Vlera ne Kursi Vlera ne
valute | fund vitit leke
Banka ne lek LEK 1,521,870
Banka ne euro EUR 58.06 121.77 7,070
Totali 1,528,940
Arka
| Nr [ HAMERTI MY Vierane| Kursi ’ Vlera ne
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valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 7,482,190
Arka ne Euro
Totali 7,482,190
2 Investime
3 Té drejta té arkétueshme 14,386,844
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kljente per mallra,produkte e sherbime 14,386,844
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
& Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
4 Inyentarét 1,725,777
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Li725577
> Materiale ndihmés
Inventaret analitike bashkangjitur
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té|tfera Instalime dhe pajisje
Pa]rapagfme pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Tokia e ndértesa 0 0
Impjante e makineri 2,558,853| 1,701,176| 857,677 2,448,853 1,491,092 957,761
Mjete Transporti 1,600,000| 1,079,821 520,179 1,600,000 941,107 658,893
Té|tiera Ins. pajisje komp 178,902 115,533 63,369 154,452 102,431 52,021
Shuma 4,337,755  2,896,530| 1,441,225 4,203305| 2,534,630 1,668,675
Akfivet e blera gjate vitit 134,450
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
> Hua té marra
> Késtii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,218,920
> Furpitoré pér mallra, produkte e shérbime 162,570
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime 604,914
Pargdhénie pér punonjésit
Sigurime-shogérore dhe shéndetsore 202,678
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Ié pagueshme pér detyrimet tatimore

> Akciza
> ;Tatim mbi t& ardhurat personale 11,505
> Tatime té tiera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin 160,728
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 76,525
T¢ tjera té pagueshme 1,500
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar
18 Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19
20
Riovizione pér pensionet
Rrovizione té tiera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 itali dhe Rezervat
23 itali i Nénshkruar 100,000
24
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 130,930
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 17,255,878
28 Fitim / Humbja e Vitit 6,602,260
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Tg ardhurat perbehen
e |Shitie e punimeve dhe e sherbimeve 51,787,455
e [Shitje mallrash
te lgrdhura nga giraja
te grdh, nga shitje asete
e |Te prdhura nga interesat 18
e |Fitim nga kembimet valutore 650
Totali 51,788,123
yrave F Shpenzimet perbehen nga
___ e |Bletje materiale t& para 26,144,781
e |Trajtime te pergjithshme 2,883,085
e |enefgii elek. ! | 29,368
Shpenz. Tranpsorti 197,482
Shpenzimemirembaitje e ripa. 133,250
Qira 334,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 21,427
Shpenzime tetjera 90,926
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${guracion makinash 238,200
Shpenzime per sherbimet bankare 59,541
Taksa, tarifa vendore 613,000
Ragat dhe shperblimet e personelit 9,689,300
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,621,455
GJoba e demshperblime 120,953
Himbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 18,901
Shpenzime per interesa
Arortizimet e aktiveve afatgjate 361,800
Totali 42,557,569
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 9,230,554
e Shpenzime te pa zbriteshme 120,953
e Fitimi para tatimit 9,351,507
e Tatimi mbi fitimin 1,402,726
e Fitimi neto 7,827,828
Ng|shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba ' 120,953
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet -
2 |Blerjet brenda vendit 25,836,719
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 558,200
rjeve te rapjortuara me FDP 26,394,919
Nga kjo
1 |Akliva Afat Gjata Materiale Minus -134,450
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -22,332,217
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Parapagime te dhena Minus
6 Tétjefa........... Minus
e blerjeye ne shpenzime 3,928,252
Pakesimi i gjendjes se magazines -26,144,781
Totali ne shpenzime 30,073,033
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 42 557,569
1 |Materiale te konsumuara 26,144,781
2 |Shpenzime te tjera 16,412,788
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,928,252
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve minus 12,484,536
Shuma (1+2-2b) 30,073,033
Kuadrimi Shuma (1+2-2b) - Totalin ne shpenzime = 0 0
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Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,448,119
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit 7,827,828
Amortizimin 361,900
Arfkétr'me né avancé pér porosi |
eritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
Rﬂitje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 9,901,348
Riitie /renie ne detyrimet tatimore
[Rénie/(rritie) né inventare 3,812,559
Riiitie/(rénie) né detyrime pér punonjésit dhe sigu. Shogerore 40,821
Nga shitja e AQT
shpenzime per tu shpendare
Tepagueshme ndaj furnitoreve
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 21,944,456
dhe Negativisht :
Rrjtje/renie ne tepricen e detyrimeve te pagueshme 15,209,110
Rrtie/renie ne tepricen e kerkesave te tjera te arketueshme —I
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 134,450
Riftje /renie ne detyrimet tatimore 1,037,885 |
Rntie/(rénie) né detyrime pér punonjésit dhe sigu. Shogerore
te fjera te pagueshme tatim e taksa
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Rénie/(rritie) né inventaré
HUara bankare
Huara te tjera
Shuma e Faktoreve me influence Negative 16,381,445
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019 9,011,130
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,827,828
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 17,255,878
Reperva Ligjore 130,930
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime
Liogarite jashte bilancit
nul ka
Administratori Hartuese e Pasqyrave Financiare
Kontabel | Miratuar
Vejs Minaj Flutura Kulla




